
Protokol o změně díla                                Změnový list číslo 1 

Předmět díla: 
 Zpracování projektové dokumentace a o výkonu autorského dozoru pro stavbu: 
Výměna technologie MR Západ, dispečinku měníren a stavební úpravy objektu 

Objekt:   

Objednatel: Dopravní podnik města Olomouce, a.s.  

Zhotovitel:  SUDOP BRNO, spol. s r.o. 

Popis změny:  
Projekční práce, o které se rozšiřuje předmětná stavba z důvodu projednání s orgány státní správy v rámci zpracování 
dokumentace pro stavební povolení. 

  

Odůvodnění změny: 
V rámci projednávání projektu stavby s dotčenými orgány, pro možnost získání stavebního povolení, byla podána i 
žádost o koordinované stanovisko na Magistrát města Olomouce.  
Zástupci Odboru životního prostředí, oddělení vodního hospodářství vznesli zásadní připomínky k odvodu dešťových 
vod ze střechy budovy a zpevněných ploch do kanalizace.  
Na základě této skutečnosti proběhlo dne 20. 6. 2019 vícestranné jednání v prostorách magistrátu, kde byly 

objasněny podrobnosti k nutnosti regulovat odvod dešťových srážek. 
 
Kanalizace ve městě Olomouc je jednotná, tedy splašková a dešťová voda má společné potrubí. Dojde-li k přívalovým 
dešťům, nastávají na hlavních řadech kapacitní problémy vedoucí mnohdy až zatopení některých částí města,  
zejména hlavních ulic, což vede ke kolapsům dopravy. Z tohoto důvodů má město Olomouc zpracován vlastní koncept 
hospodaření s dešťovými vodami, který má přímý dopad na nové stavební záměry i rekonstrukce.  
U nových záměrů i rekonstrukcí je požadováno, aby maximální odtok z objektu do kanalizace byl 0,5l/s. 
  
Tento požadavek, vznesený na jednání 20.6.2019, byl potvrzen i v koordinovaném stanovisku ze dne 22.7.2019, a je 
nutno jej zapracovat i do dokumentace této stavby. Bez zapracování nebude DÚ vydáno stavební povolení. 
  
Požadavek na maximální odtok z objektu do  0,5l/s lze splnit pouze instalací retenční nádrže, která zadrží dešťové 
vody a následně je bude postupně přepouštět do kanalizace. Toto řešení vyplynulo na základě jednání a vyjádření 
MMO. 
  
Nově bude tedy v projektu stavby řešena instalace retenční nádrže vč. příslušné úpravy kanalizace a příslušného 
povolení pro možnost realizace nádrže. 

  

ú
d

a
je

 o
 z

m
ě
n

ě
 

Změnu vyvolal:  Investor 

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout) 

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla   

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla   

práce realizované a hrazené nad rámec ceny díla      X 

Jedná se o změnu 
ve smyslu zákona č. 
134/2016 Sb.: 
(zatrhnout) 

§ 222 odst. 4   

§ 222 odst. 5      X 

§ 222 odst. 6     X 

§ 222 odst. 7   

ú
d

a
je

 o
 s

lo
ž
e
n

í 

c
e
n

y
 z

m
ě
n

y
 Hodnota přípočtů (víceprací): 

 105 000,- Kč 

Celkem v Kč bez DPH: 

Hodnota odpočtů (méněprací): 

  

Celkem v Kč bez DPH: 

ú
d

a
je

 o
 

c
e
n

ě
 

z
m

ě
n

y
 

Ocenění změny předložil:  SUDOP BRNO, spol. s r.o. 

Náklady na změnu v Kč bez DPH:  105 000,- Kč 






